
Kučera, Lukáš

Připravuje se II. ročník školy archeometrie

Studia archaeologica Brunensia. 2022, vol. 27, iss. 1, pp. 164-

ISSN 1805-918X (print); ISSN 2336-4505 (online)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/145224
License: CC BY-SA 4.0 International
Access Date: 28. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to
digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/145224
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode.cs


164

Škola archeometrie představuje mezioborové 
setkání vědeckých pracovníků zabývajících se 
různými obory v rámci práce s archeologický-
mi nálezy a hmotným kulturním dědictvím. 
V současné době je spolupráce napříč nejrůz-
nějšími obory zásadní pro získání uceleného 
spektra informací. V případě, kdy dochází 
k propojení humanitních a přírodovědných 
oborů, může nastat tzv. informační šum a lidé 
se navzájem nepochopí. Jednoduše – každý 
máme svůj styl vyjadřování ovlivněn naším 
oborem.

Z tohoto důvodu vznikla tato konference, 
která by měla sloužit v prvé řadě k vzájemnému 
vzdělávání se, pochopení, proč ten dělá věci tak 
a jiný zase onak a jakými zásahy mohu před-
mět poškodit/kontaminovat pro další analýzy. 
V neposlední řadě by měla tato konference 

Připravuje se II. ročník školy archeometrie 

Lukáš Kučera

sloužit k vzájemnému setkání za účelem řešení 
aktuálních vědeckých problémů z této oblasti 
výzkumu. 

Po úspěšném I. ročníku školy archeomet-
rie se organizátoři rozhodli v sérii pokračovat 
(hlavní organizátor: Katedra analytické chemie, 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci, spoluorganizátoři: Katedra geo-
logie, Přírodovědecká fakulta Univerzity Palac-
kého v Olomouci a Národní památkový ústav). 
V rámci chystaného ročníku, který proběhne 
v termínu 2.–3. února 2023, budou prezento-
vány odborné přednášky v rámci sekcí zaměře-
ných na technologický průzkum, antropologii 
či analýzu stabilních izotopů. V rámci druhé-
ho přednáškového dne bude možnost prezen-
tace vlastních výzkumů. Dále proběhne také 
workshop štípání kamene. 

Bližší informace jsou uvedeny na: https://archeometrie.upol.cz


